

تفاوت موشک‌ها

فناوری موشکی مدرن را دانشمندان آلمان نازی در جنگ جهانی دوم اختراع کردند و جالب اینجاست که باگذشت ۸۰ سال از آن دوران، پایه و اساس تسلیحات نظامی و پرتابگرهای فضایی را همان فناوری تشکیل می دهد. با این حال پیشرفت‌های فناوری در دهه‌های اخیر، توانایی، برد و سرعت این تسلیحات را به شدت ارتقا داده است. موشک‌ها را می توان به روش‌های مختلفی تقسیم کرد. آن‌ها بر اساس الگوی پرواز به دوتنوع بالستیک و کروز تقسیم می شوند؛ از نظر سوخت به ۳ نوع سوخت جامد، سوخت مایع و موتور مادون صوت، مافوق صوت (سوپرسونیک) و فراصوت (هایپرسونیک) دسته‌بندی می شوند.

◀ **موشک بالستیک**

موشک بالستیک به موشکی گفته می شود که در نگاه کلی، همانند متجنیق های قدیمی به سوی هدف نشانه می رود و مسیر حرکتش را جاذبه زمین تعیین می کند. این حرکت که در فیزیک به «حرکت پرتابه‌ای یا بالستیک» معروف است، همانند مسیر پرواز تویی است که دروازه بان فوتبال یا بازیکن بسکتبال (حتی شلیک گلوله از توپ) شناخته می‌کند. بدین ترتیب که نخست ارتفاع می‌گیرد و سپس در مسیری خمیده سقوط می‌کند. در این روش، موشک با تکیه بر سوخت خود به پرواز درمی آید تامحوه انفجارت خود را به بالاترین ارتفاع ممکن برساند.

در آنجا سوخت به پایان می‌رسد و موشک مسیر خود را تا تکیه بر جاذبه زمین ادامه می‌دهد تا به هدف برخورد کند. از آنجایی که موشک از ارتفاع چند صد کیلومتری سقوط می‌کند، با سرعت بالایی به هدف برخورد می‌کند؛ به طوری که موشک‌های آلمانی ۷۲٪نخستین موشک‌های بالستیک مدرن به شمار می‌روند، به ارتفاع بیشینه۱۰۰۰کیلومتری از سطح زمین می‌رسیدند و با سرعت بیش از ۴ برابر سرعت صوت به هدف برخورد می‌کردند. برای افزایش هرجه بیشتر سرعت موشک بالستیک، ارتفاع بیشینه آن را باید افزایش داد و بدین منظور، موشک باید از جو خارج شود؛ به همین دلیل است که موشک‌های بالستیک، سوخت و اکسیژن مورد نیاز خود را حمل می‌کنند. مسیر موشک بالستیک به وزن و سوخت موشک، ارتفاع بیشینه ووزن باد هنگام صعود و سقوط بستگی دارد و از این رو موشک باید در طول مسیر باهمسیر خود راصلاح کند. بخش هدایت و کنترل موشک‌های بالستیک، باشته اشیل این فناوری است، به طوری که موشک تعیین شده بر خود می‌کشد. این هدف شکست آلمان نازی و دستگیری دانشمندان موشکی آلمان به دست آمریکا و شوروی، دو ابرقدرت شرق و غرب توانستند به پیشرفت‌های فراوانی در ارتقای قدرت موشک‌های بالستیک و هدایت پذیری آن‌ها دست یابند، هرچند که شوروی هرگز نتوانست به دقت موشک‌های آمریکایی دست پیدا کند و ازاین رو، ظرفیت محموله موشک‌های بالستیک خود را افزایش داد تا دقت کمتر خود را با انفجارهای عظیم‌تر جبران کند.

◀ **موشک کروز**

موشک کروز، موشکی است که شباهت فراوانی به هواپیمادارد و درون هوا پرواز می‌کند؛ ازاین رو معمولاً سرعت این موشک معمولاً کمتر از موشک‌های بالستیک و ظرفیت محموله آن نیز پایین‌تر است. موتور موشک کروز می‌تواند با موتور شیبه به هواپیما باشد که سوخت را به هوائی محیط می‌سوزاند، یا از پیش‌ترانه‌های سوخت جامد برای دستیابی به سرعت بالاتر بهره بگیرد. موشک‌های کروز نیز طی جنگ سرد شاهد پیشرفت‌های فراوانی بودند، به طوری که امروزه موشک‌های مانند تاوماهاوک آمریکا تاچیز به دوربین و فناوری هدایت‌پذیری از دور می‌توانند نقطه‌نزی کنند. این موشک‌ها می‌توانند در ارتفاع پایین و زیر سطح تنگش رودار، چند صد تا چند هزار کیلومتر پرواز کنند و استفاده از آن‌ها برای غافلگیرکردن طرف مقابل، کارآمد است.

◀ **موشک‌های سوخت جامد، مایع و موتور جت**

موشک‌ها برای پیرانش از اصل یکسانی استفاده می‌کنند، حجم مناسبی از سوخت را با اکسیژن می‌سوزانند و دود حاصل از احتراق را که بسیار داغ و پرسرعت است، از درون نازل خروجی به بیرون می‌رانند تا براساس قانون عمل و عکس العمل (مشابه فرآیندی که آبپاش‌های چرخشی را به حرکت درمی آورد)، موشک در جهت مقابل به پیش برود. اگر موشک، همانند برخی موشک‌های کروز، فقط سوخت مایع موردنیاز را به همراه داشته باشد و نیازی به مخزن اکسیژن نداشته باشد، از موتوری شیبه موتور سوخت استفاده می‌کند. اگر موشک از سوخت مایع و اکسیژن مایع (مثل نفلت سفید و اکسیژن مایع) استفاده کند، آن را موتور سوخت مایع می‌گویند. مزیت مهم سوخت مایع این است که موتور آن را می‌توان کنترل و تنظیم کرد، بسته به شرایط می‌توان آن را خاموش و دوباره روشن کرد. معمولاً در پرتابگرهای فضایی که نیاز به دقت بالایی در مراحل مختلف پرواز دارند، از موشک‌های سوخت مایع استفاده می‌کنند؛ اما سوخت مایع، خطرهای فراوانی هم دارد؛ به‌طور مشخص نمی‌توان آن را به مدت طولانی درون موشک نگهداری کرد، برکردن مخزن سوخت چند ساعت زمان نیاز دارد و به دلیل دمایی پایین اکسیژن مایع و برخی سوخت‌ها (مثلاً هیدروژن مایع)، مشکلات فراوانی از بابت سازه ظاهر می‌شود. به همین دلیل است که برای مصارف نظامی، کمتر کسی از موشک‌های سوخت مایع بهره می‌گیرد.

دوشنبه
۰۱ ۰۲ ۰۳ ۰۴ ۰۵ ۰۶ ۰۷ ۰۸ ۰۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶ ۲۷ ۲۸ ۲۹ ۳۰ ۳۱
تیر ۱۳۹۴ / آوئیل ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۰۵

armanmeli.ir

گزارش «آرمان ملی» از عملیات ترکیبی ایران علیه اسرائیل؛

روز واقعه

آرمان ملی؛ شنبه شب **ایران** دست به اقدامی زد که در تاریخ عملیات‌های نظامی **پهپادی**–موشکی **کشورمان** به یادگار خواهد ماند. اقدامی که نفس‌ها را در سینه حبس کرد و برای دقایقی تمامی نگاه‌ها را به ایران دوخت. حمله مستقیم تهران به اسرائیل از جنان پیچیدگی برخوردار بود که آکادمی‌های نظامی در آینده به بررسی آن خواهند پرداخت. عملیاتی که با **اخطار شدید تهران** آغاز شد. در ابتدا اعلام شد، **تحت‌نظام قطعی** است. تحلیلگران در بهترین حالت **حملات نیروهای نیابتی به اسرائیل** را در اجرای این انتقام پیش‌بینی می‌کردند. در لحظاتی بعد یک کشتی اسرائیلی توسط ایران در خلیج فارس توقیف شد. با این توقیف احتمال‌ها برای کوتاه آمدن ایران از نبرد مستقیم علیه اسرائیل جدی‌تر شد. ساعاتی بعد خبر آمد که **به زیرساخت‌ها و نیروگاه‌های برق اسرائیل حمله سایبری** شده و با این اقدام چند شهر رو به **خاموشی گذاشته** است. با این عملیات مشخص شد که **ایران یک جنگ تمام عیار و چندوجهی و هیبریدی را علیه اسرائیل آغاز کرده** است. در نتیجه **تل آویو** در بالاترین سطح نظامی قرار گرفت. **نیروهای منطقه‌ای و فرماندهی‌های**

◀ **همه بودند اما ایران زد**

با به پرواز درآمدن پهپادها و سپس موشک‌های ایران برخی رسانه‌ها مدعی شدند که آمریکا از ایران خواسته است که عملیات را متوقف کند. پیش از آغاز عملیات نیز شاهد تماس‌های مکرر مقامات ارشد اروپایی و منطقه با وزیر امور خارجه ایران بودیم که از تهران می‌خواستند که اقدامی انجام ندهد. اما ایران تصمیم خود را گرفته بود و رسانه ملی نیز که از قبل از آغاز عملیات سرودهای حماسی پخش می‌کرد، یک ویژه برنامه در ارتباط با عملیات ایران علیه اسرائیل را در آنتن زنده بود. در زمین عملی عملیات اسرائیل تنها نبود. انگلستان، آمریکا و کشورهای مختلف با سامانه‌های گوناگون پدافندی در منطقه به یاری‌اش آمدند و تلاش کردند بخشی از موشک‌ها و پهپادهای ایران را روی آسمان منطقه منهدم کنند. وجود این سلاح از آمادگی بین نیروهای منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای درکنار اسرائیل موجب شد که صدمات کمتری از موشک‌های ایران دریافت کند و مشخص نیست اگر کشورهای فرماندهی‌های باسامانه‌های خود به یاری اسرائیل نمی‌آمدند و اردن اقدام به مقابله با موشک‌ها و پهپادهای تهران نمی‌کرد چه شرایط بدی برای اسرائیل به وجود می‌آمد و آسیب پذیری تل آویو بیشتر به نمایش گذاشته می‌شد.

◀ **دست در آمریکا به سینه نتانیاهو برای انتقام**

با فوج پهپاد و موشکی به از سوی ایران و بعضاً لبنان به سمت اسرائیل ارسال شد. اولین واکنش را وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به عملیات ایران نشان داد. طبق گزارش شبکه الجزیره، وی گفت: ما هوشتیار و برای هر سناریویی آماده هستیم. گالاتی ادامه داد: رویارویی هنوز تمام نشده است و باید هوشتیار باشیم. این سخنان در شرایطی اعلام شد که براساس برخی اخبار نتانیاهو توسط تیم امنیتی اسرائیل در چند ساعت قبل به محلی امن برده شده بود. سخنان گالاتی بودار بود به گونه‌ای که برخی از رسانه‌ها از احتمال حمله تلافی جویانه اسرائیل علیه ایران خبر دادند اما ساعاتی بعد خبر رسید که جو بایدن با بنیامین نتانیاهو در ارتباط با شرایط و تصمیماتی که اسرائیل در برابر حمله ایران می‌گیرد، مکالمه‌ای نسبتاً طولانی داشته است که برداشت رسانه‌های روز رئیس جمهور آمریکا به نخست‌وزیر اسرائیل گفته ایالات متحده در عملیات‌های هجومی علیه ایران مشارکت نخواهد کرد. به گزارش «انتخاب»، یک مقام دولت آمریکا می‌گوید «جو بایدن» رئیس جمهوری این کشور در تماس تلفنی بامدا یکشنبه با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، گفته ایالات متحده در هیچ عملیات هجومی علیه اسرائیل مشارکت نخواهد کرد. طبق گزارش شبکه آمریکا، این سخنان بایدن این اظهارات را پس از حمله تلافی جویانه ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی در پاسخ به حمله تروستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق عنوان کرده است. رسانه عبری اسرائیل هیوم خبر داده بود بایدن در تماس تلفنی با نتانیاهو، از او خواسته به حمله تلافی جویانه ایران پاسخ ندهد. ونگاه آمریکایی آکسیوس هم به نقل از یک مقام کاخ سفید خبر داده و بایدن به نتانیاهو گفته واشنگتن مخالف هرگونه حمله اسرائیل به ایران است. طبق گفته یک مقام ارشد آمریکایی، پنتاگون نیز گفته تیم امنیتی بایدن در همکاری با شرکای منطقه‌ای خود برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه اقدام خواهد کرد. نیویورک تایمز از قول دو مقام اسرائیلی آورد. گزینه پاسخ احتمالی – حمله تلافی جویانه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی نخست وزیر بنیامین نتانیاهو با بایدن در روز شنبه کنار گذاشته شد. به این وجه، کابینه جنگی اسرائیل تشکیل جلسه خواهد داد تا در مورد چگونگی واکنش به حمله ایران گفت‌وگو کند.

◀ **منت بایدن بر سر اسرائیل**

جوایدن رئیس جمهور آمریکایی سابقه خواندن پاسخ موشکی و پهپادی ایران به رژیم صهیونیستی اعتراف کرد که این حملات تأسیسات نظامی اسرائیل را هدف قرار داده است. وی با محکوم کردن این

دوشنبه
۰۱ ۰۲ ۰۳ ۰۴ ۰۵ ۰۶ ۰۷ ۰۸ ۰۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲ ۱۳ ۱۴ ۱۵ ۱۶ ۱۷ ۱۸ ۱۹ ۲۰ ۲۱ ۲۲ ۲۳ ۲۴ ۲۵ ۲۶ ۲۷ ۲۸ ۲۹ ۳۰ ۳۱
تیر ۱۳۹۴ / آوئیل ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۸۰۵

گزارش «آرمان ملی» از عملیات ترکیبی ایران علیه اسرائیل؛

روز واقعه

اعلام کرده بودند که در صورت حمله تهران به اسرائیل به مقابله با اقدامات تهران می‌پردازند. با این وجود تهران تصمیم خود را گرفت و پهپاد‌های خود را از غرب کشور طی چند مرحله به سمت اسرائیل به پرواز درآورد. در زمانی که دسته‌های پهپاد ایران در آسمان عراق روئیت شد، سپاه پاسداران بیانیه‌ای صادر کرد که نشان دهنده آغاز عملیات مستقیم علیه اسرائیل بود. پهپادها که به سوریه رسیدند خبر آمد که صدای غرش موشک‌های ایران از پایگاه‌های مختلف رزمی در سراسر کشور شنیده شده است. پهپاد‌های ایران که به مرزهای اسرائیل رسید. سامانه‌های پدافندی اسرائیل شروع به عملیات علیه آنها کرد. در خبری دیگر شنیده شد که برخی گروه‌های مقاومت در منطقه نیز در حال به پرواز درآوردن پهپاد به سمت اسرائیل هستند. **حوثی‌ها** همچنین با از این اقدام را آغاز کردند. **تصاویر مختلفی از مداخله سامانه گنبد آهنین با پهپادها در حال انتشار بود** که خبرهایی از رسیدن موشک‌های کروز ایران به آسمان اسرائیل منتشر شد و در مرحله بعد موشک‌های بالستیک به شهرهای اسرائیل رسید و به برخی مراکز نظامی برخورد کرد.

◀ **اصابت موشک‌های ایران به پایگاه‌های نظامی ومقرهای اطلاعاتی**

امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: در این عملیات نیروهای مسلح ایران با محاسبات دقیق و با استفاده از پهپاد و موشک هدایت‌شونده پایگاه نظامی ای‌ا ی که هواپیماهای اف ۳۵ در آنجا نگهداری می‌شوند، هدف قرار دادند. همچنین در نقطه دیگری عملیاتی انجام شده که به‌واقع مرکز اطلاعاتی رژیم برای هدایت تمام عملیات‌های ۶ ماه‌گذشته از جمله عملیات اخیر علیه ایران بود. مورد حمله قرار گرفت. وی تصریح کرد: نیروهای مسلح ما هیچ مکان اقتصادی و جمعیتی را مورد هدف قرار ندادند، حتی دقت لازم برای برخورد و پاسخ به رژیم مورد توجه قرار گرفت.

◀ **دوستان منطقه ایران از عملیات خبر داشتند**

وزیر امور خارجه اظهار داشت: طبعاً در پیامی که به دوستان در کشورهای منطقه دادیم، از حدود ۷۲ ساعت قبل از عملیات، به همسایگان عزیزمان و به کشورهای منطقه اطلاع دادیم که پاسخ ایران در قالب دفاع مشروع قطعی و مسلم است، لیکن ما امنیت همسایگان و امنیت منطقه را امنیت ایران می‌دانیم. به‌بردارن ودوستان در منطقه که ایالات متحده در آن کشورهای پایگاه نظامی است اعلام کردیم که هدف ما در دفاع مشروع صرفاً تنبیه رژیم اسرائیل است.

◀ **آمریکا حمایت جانبداری کند پایگاه‌هایش را می‌زنیم**

وزیر خارجه اضافه کرد: ما به دنبال هدف قرار دادن افراد و پایگاه‌های آمریکا در منطقه نیستیم، تأکید کردیم که ما هرگز از توسعه تنش در منطقه استقبال نکرده‌ایم، لیکن هشتاد را دادیم. چنانچه از فضا و از سرزمین کشورهای مورد نظر آمریکا برای دفاع و حمایت جانبدارانه از تل آویو استفاده کند، ما در دفاع هدف قرار نکریم.

◀ **جشن در تهران**

با این عملیات شتابگاهی توسط سپاه پاسداران، مردم سراسر ایران با حضور در خیابان ضمن اعلام حمایت از پاسخ قطع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به رژیم صهیونیستی، به جشن و پایکوبی پرداختند. ساعتی پس از آغاز عملیات موشکی سپاه پاسداران

◀ **گالاتی بودار بود به گونه‌ای که برخی از رسانه‌ها از احتمال حمله تلافی جویانه اسرائیل علیه ایران خبر دادند**

با بنیامین نتانیاهو در ارتباط با شرایط و تصمیماتی که اسرائیل در برابر حمله ایران می‌گیرد، مکالمه‌ای نسبتاً طولانی داشته است که برداشت رسانه‌های روز رئیس جمهور آمریکا به نخست‌وزیر اسرائیل گفته ایالات متحده در عملیات‌های هجومی علیه ایران مشارکت نخواهد کرد. به گزارش «انتخاب»، یک مقام دولت آمریکا می‌گوید «جو بایدن» رئیس جمهوری این کشور در تماس تلفنی بامدا یکشنبه با «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، گفته ایالات متحده در هیچ عملیات هجومی علیه اسرائیل مشارکت نخواهد کرد. طبق گزارش شبکه آمریکا، این سخنان بایدن این اظهارات را پس از حمله تلافی جویانه ایران به اهدافی در سرزمین‌های اشغالی در پاسخ به حمله تروستی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی ایران در دمشق عنوان کرده است. رسانه عبری اسرائیل هیوم خبر داده بود بایدن در تماس تلفنی با نتانیاهو، از او خواسته به حمله تلافی جویانه ایران پاسخ ندهد. ونگاه آمریکایی آکسیوس هم به نقل از یک مقام کاخ سفید خبر داده و بایدن به نتانیاهو گفته واشنگتن مخالف هرگونه حمله اسرائیل به ایران است. طبق گفته یک مقام ارشد آمریکایی، پنتاگون نیز گفته تیم امنیتی بایدن در همکاری با شرکای منطقه‌ای خود برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در منطقه اقدام خواهد کرد. نیویورک تایمز از قول دو مقام اسرائیلی آورد. گزینه پاسخ احتمالی – حمله تلافی جویانه‌ای از گفت‌وگوی تلفنی نخست وزیر بنیامین نتانیاهو با بایدن در روز شنبه کنار گذاشته شد. به این وجه، کابینه جنگی اسرائیل تشکیل جلسه خواهد داد تا در مورد چگونگی واکنش به حمله ایران گفت‌وگو کند.

◀ **ضربه به پایگاه‌ها نوتیم**

رئیس ستادکل نیروهای مسلح عنوان کرد: عملیات به‌تحری طرح‌ریزی شد که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم برای این عملیات برآری صهیونیست‌ها تأمین می‌کرد در ارتفاعات جبل‌الشیخ در مرز فلسطین اشغالی با سوریه مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه هوایی نوتیم که هواپیماهای اف ۳۵ برای هدف قراردادن کنسولگری ما در دمشق از آنجا حرکت کرده بودند مورد هدف قرار بگیرد. وی اظهار داشت: هر دو این مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی پهپاد، موشک‌های کروز و موشک‌های بالستیک مورد استفاده قرار گرفت و تا تکنیک‌های اندیشیده شده و کاملاً مناسب استفاده شد که نه گنبد آهنین و نه سفیر دو موشکی نتوانستند اقدام قابل توجهی داشته باشند و عملیات به‌اهدافش نائل شد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح با بیان اینکه ما این عملیات را منتج به نتیجه کامل می‌بینیم و از نظر صورت می‌گیرد.

آرمان ملی

گزارش «آرمان ملی» از عملیات ترکیبی ایران علیه اسرائیل؛

ما این عملیات خاتمه یافته است و قصدی بر ادامه این عملیات وجود ندارد. گفت: اما چنانچه اسرائیل اقدامی را علیه جمهوری اسلامی چه در خاک ما چه در مراکز متعلق به مادر کشور سوریه و یا جای دیگری انجام دهد عملیات بعدی ما بسیار بزرگ‌تر از این انجام خواهد شد. وی اضافه کرد: توانایی مادر حدی بود که بتوانیم عملیات موشکی و پهپادی ده‌ها برابر بزرگ‌تر از این علیه رژیم داشته باشیم اما این کار را انجام ندادیم و سعی کردیم در حد یک تنبیه این عملیات انجام شود و مراکز جمعیتی و اقتصادی آنها زده نشد.

◀ **پیام سوئسی ایران به آمریکا!**

رئیس ستادکل نیروهای مسلح درباره هرگونه اقدام آمریکا علیه منافق ایران گفت: ما این پیام را با طریق سفارت سوئیس به آمریکا منتقل کردیم که چنانچه آمریکا در اقدامات تجاوزکارانه صهیونیست‌ها بخواهد همکاری کند یا امکاناتی که در منطقه دارد، مشارکی داشته باشد و این اطلاعات برای ما قطعی شود، پایگاه‌ها و نفرات آمریکا در منطقه امنیت نخواهند داشت و ما ارامانند متجاوز می‌بینیم و باوهم برخورد لازم را خواهیم داشت.

◀ **از این به بعد از تهران تل آویو را می‌زنیم**

سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی درباره عملیات و عده صادق عنوان کرد: تصمیم گرفتیم معادله‌ای جدید بسازیم و آن معادله جدید این است که از این به بعد رژیم صهیونیستی در هر نقطه‌ای به

منافع، دارایی‌ها، شخصیت‌ها و شهروندان متعرض کند. از مبدأ جمهوری اسلامی ایران او مورد تهاجم متقابل قرار خواهیم داد. وی افزود، عملیات وعده صادق نمونه کاملاً برجسته و واضحی از این معادله جدید است. این نبرد تا حدودی برای ما ناشناخته و مبهم بود و فصل جدیدی از تقابل راه‌روی ماگنبدو، به این دلیل که سامانه‌های پدافند هوایی و موشکی دشمن یعنی پدافند‌های ضد موشک‌های بالستیک و کروز، پدافند هوایی ضد پرنده‌های بدون سرنشین و پادششیر در سرزمین کم‌مساحتی مثل فلسطین اشغالی به وفور روی زمین کاشته شده‌اند که شامل سامانه‌های گنبد آهنین که با پرتابه‌های کوتاه‌برد مقابله می‌کنند، سامانه فلاخن آرد، او. تاد می‌شود و کنار آن، کمک‌هایی است که ایالات متحده آمریکا به اسرائیل می‌دهد و به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رابطه آمیخای استاین، تحلیلگر شبکه تلویزیونی رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقابله با حمله ایران نیست. نوع عملیات ایران علیه اسرائیل موجب واکنش‌ها میان رسانه‌ها و تحلیلگران صهیونیست است. رژیم صهیونیستی دقایقی پس از پایان موج حملات موشکی و پهپادی گفت: باید اعتراف کنم که امشب توسط یک کشور مهم خاورمیانه هدف حمله قرار گرفتیم که دارای ارتش و ساختار نظامی فوق‌العاده است، نباید قدرت ایران را با توان گروه‌هایی مانند حماس و جهاد اسلامی مقایسه کرد. امیر یوخبوط خبرنگار سایت والائویز با اشاره به حجم گسترده حمله پهپادی را موشکی ایران نوشت: اسرائیل به‌هیچ‌وجه قادر به مقاب